
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi

CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC
Telefone (048) 3721-5458

E-mail: cca@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 052/2025/CCA, DE 14 DE JULHO DE 2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA,  no uso de suas atribuições  legais,  conferidas pela 

Portaria nº 2617/2024/GR, de 13 de dezembro de 2024, e de acordo com a Solicitação Digital 

037960/2025, 

R E S O L V E:

 DESIGNAR  o  Coordenador e Subcoordenador de Pesquisa do Departamento de 

Zootecnia e Desenvolvimento Rural para o período de 2 (dois) anos, a contar de 10/07/2025: 

 Coordenadora de Pesquisa: prof.ª Maria José Hötzel (SIAPE 3283516); 

 Subcoordenador de Pesquisa: prof. Fábio Luiz Búrigo (SIAPE 2788684).   

MARLENE GRADE


		2025-07-14T08:30:36-0300




